
01/06/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16339/#e:16339 1/2

Diário Oficial Número: 28006
Data: 25/05/2021
Título: PORTARIA Nº 263/2021/GBSES
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE » PORTARIA
Link permanente:https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16339/#e:16339/#m:1248668

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16339/#e:16339/#m:1248668


01/06/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16339/#e:16339 2/2

PORTARIA Nº 263/2021/GBSES
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO a Portaria Nº 016/2012/GBSES, que institui o Núcleo de Residência na Área de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde do
Estado de Mato Grosso;
CONSIDERANDO a Portaria Nº 403/2019/GBSES de 25/11/2019;
R E S O L V E:
 
Art. 1º Recompor os representantes das unidades da Secretaria de Estado de Saúde e instituições, conforme abaixo:
 
ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DIRETORIA DA ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA
TITULAR: LEONOR CRISTINA ALVES PEREIRA
SUPLENTE: SOLANGE DE MORAIS MONTANHA
 
COORDENADORIA DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
TITULAR: ELIANE BARBOSA JERÔNIMO
SUPLENTE: MARTA ESTER CONCIANI
 
COORDENADORIA DE FORMAÇÃO TÉCNICA EM SAÚDE
TITULAR: DANIELLE CRISTIANE CESAR DE SANTA ROSA
SUPLENTE: ANDREA SALDANHA PEREIRA
 
COORDENADORIA DE GESTÃO PEDAGÓGICA
TITULAR: RAQUEL ARÉVALO DE CAMARGO
SUPLENTE: ANA PAULA GIRARDI
 
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO E ACOMPANHAMENTO DE SERVIÇOS HOSPITALARES
TITULAR: LUCIENE GRASIELE PEREIRA DE MOURA
SUPLENTE: GRACIELE ALVES PEREIRA FRANCISCO
 
SUPERINTENDÊNCIA DE UNIDADES ESPECIALIZADAS
TITULAR: MARTHA MARIA AQUILINO
SUPLENTE: CLEONI SILVANA KRUGER
 
SUPERINTENDÊNCIA DE ATENÇÃO À SAÚDE
TITULAR: MARIA APARECIDA DAS GRAÇAS CORRÊA MILHOMEM
SUPLENTE: REGINA PAULA DE OLIVEIRA AMORIM COSTA
 
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
TITULAR: JANETE SILVA PORTO
SUPLENTE: MARION BARROS FERREIRA ALMEIDA
 
COREME - HOSPITAL ESTADUAL LOUSITE FERREIRA DA SILVA - VÁRZEA GRANDE
TITULAR: CARLOS EVARISTO METELLO COSTA E SILVA
SUPLENTE: JANE CLAYDE NOBRE CAVALCANTE
 
COREME - HOSPITAL REGIONAL DR. ANTONIO FONTES - CÁCERES
TITULAR: CRISTINA TEODORO DE MELO MENDO
SUPLENTE: HERNANDEZ SILVA COUTINHO
 
COREME - CIAPS ADAUTO BOTELHO
TITULAR: MARIA HELENA BRAGANÇA
SUPLENTE: NICOLAU ÁVILA CRUZ
 
Art. 4º A Coordenação do Núcleo ficará sob a responsabilidade da servidora Leonor Cristina Alves Pereira e terá como Secretária Executiva a
servidora Noemi Silva e 2º Secretário o servidor Isdenil Evangelista da Silva.
 
Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.
 

Cuiabá-MT, 24 de maio de 2021.
 

 


